
GENERALFORSAMLING 2021 

Ordinær generalforsamling lørdag d. 13 november kl. 13:30, i Mølleåens Restaurant 

Dagsorden 

Formandens beretning 

Referat 

 

 

 

Dagsorden: 

1) Formandens beretning. 

2) Forelæggelse af regnskab til godkendelse. 

3) Forelæggelse af budget til godkendelse. 
4) Behandling af indkomne forslag: 

a) Ved sæsontilmelding skal enhver Møllemand kunne vælge, hvilken tee 
han vil spille fra; gældende for hele sæsonen for alle onsdagsrunder og 

ved månedsturneringer. Såfremt spilleformatet tilsiger anden tee-box 
kan der afviges. (Forslag fremsendt af Per Hansen, 28-9081) 

b) Bestyrelsen gives mandat til at finde model for kåring af Årets 
Møllemand. Kåringsmodel vil blive lagt til afstemning ved 

medlemmerne ved indmeldelse 2022. (Forslag fremsendt af Michael Bo 

Friis, 28-3215) 
5) Valg af bestyrelse: 

a) Kjeld Søndergaard Jensen (genopstiller) 
b) Michael Bo Friis (genopstiller) 

c) Trond Valsø (genopstiller) 
d) Jan Lyngsdal (genopstiller) 

e) Anders Rex Larsen (genopstiller) 
f) Henning Lethan Jørgensen (ny kandidat) 

6) Eventuelt (inkl. medlemsmøde) 

 

 

 



 

 

 

Formandens beretning 

November 2021 

Måske er vi ude af COVID-19 skyggen, takket være fornuftig opførsel, stort test 
set-up og et solidt vaccinationsprogram. COVID-19 er ikke væk, men meget 

undertrykt i Danmark i modsætning til andre lande og golfdestinationer. Vi må se, 
hvordan udviklingen bliver hen over vinteren. 
 

Uden en generalforsamling startede 2021 sæsonen med et majoritetsmandat via en 
on-line afstemning. Så har vi prøvet det, og det behøver vi ikke gentage !  

 
Vi har i 2021 haft 194 Møllemænd, så vi har fortsat udviklingen med en lille stigning 
i antal medlemmer fra de seneste år. Dette må tilskrives at golfsporten under 

COVID-19 generelt har fået flere medlemmer, hvilket naturligt smitter af på os.  
 

Aktiviteter 
Vi har igen i år haft et ambitiøst spilleprogram med flere forskellige formater. Der 
har generelt været stor tilslutning til årets runder både onsdage og til vores 

gunstarter. Skovturen i år gik til Maribo Sø på Lolland, efter vi i sidste øjeblik måtte 
ændre fra Sverige til en tur i Danmark.  Endnu en gang fik vi en god oplevelse -  

vel modtaget og med udsøgt service.  
Uge 33 stod på jubilæum i klubben og Møllemændene arrangerede en åben 
gunstartturnering for herrer.  

Det mixede 6-6-6 spilleformat var populært, og blev fulgt op med Burger og Bajer i 
teltet.  

 
Vinderpoloer 

Vi har nu i to år uddelt vinderpoloer til de ugentlige rækkevindere, dog med det 
forbehold at en Møllemand kun kan vinde en polo. Bestyrelse fornemmer klart, at 
dette tiltag har været en succes og at der er en vis interesse i tøj der kan 

identificere en Møllemand. 
 

Spil 
Vi har i snit på alm. onsdage til vores løbende turneringer ca. 128 spillere, når der 
tages højde for No Shows. I snit til vores gunstarter har vi været ca.  80 spillere.  

Vi nåede op +64 spillere til vores Hulspilsturnering, hvilket betød vi måtte stoppe 
for tilmeldingerne. Det er naturligvis glædeligt, at der har vist sig stor interesse for 

denne turneringsform, men det giver anledning til overvejelser om kåring af Årets 
Møllemand. 



Nyt handicapsystem har givet turneringsledelsen udfordringer og kombineret med 
vores ambitiøse spilleplan, har vi så godt som hver uge stået med eksempler og 

afgørelser, der skal forsøges afgjort på fair vis. På trods af at der sker fejl i GoldBox 
opsætninger har vi generelt håndteret Møllemændenes handicap således, at alle har 

et aktuelt repræsentativt handicap. 
Spilletempo har generelt vist sig ikke at være et problem i år i forhold til tidligere 
år. Der er dog stadig enkelte af vores Møllemænd, som med omtanke og en lille 

indsats vil kunne reducere spilletiden til glæde for medspillere og øvrige spillere på 
banen - alle skal tænke ready-golf ikke kun på tee-boxen, men på hele banen !  

Et sted hvor vi skal stramme op er på havearbejdet - riv - og riv ordentlig i 
bunkers. Det er træls at ende i bunkeren, men det er irriterende at ende med et 
dårligt  leje pga. ingen ellers dårligt rivearbejde. 

 
Generalforsamling 

Vores kasserer Bent Jørgensen takker af efter 7 år, hvor hvervet er varetaget 
meget tilfredsstillende – mange tak til Bent. Bestyrelsen har fundet en erstatning - 
Henning Lethan Jørgensen, som vi naturligvis har de samme forventninger til, som 

vi havde til Bent – det tror vi nu nok, skal gå fornuftigt.  
Vi havde lovet i år 2021 lovet at nedbringe vores egenkapital med ca. kr. 12.000, 

men jeg må med ”beklagelse” sige, at vi kommer ud med et overskud på ca. kr. 
17.000,-. Den primære årsag skal findes i mindre udgifter på 

jubilæumsturneringen, sponsorturneringen og præmierne – og på indtægtssiden er 
der kommet flere Møllemænd. Vi skal på generalforsamlingen drøfte, hvor der skal 
prioriteres til næste år, og bestyrelsen kommer med et par meget offensive tiltag til 

at få nedbragt egenkapitalen til gavn for medlemmerne.  
Nu har vi haft et år, hvor C-rækken har spillet fra 52-tee, hvilket har givet os et 

mere faktuelt grundlag for at drøfte dette. Jeg vil opfordre til at tilhængere og de 
kritiske røster møder op på generalforsamlingen, hvor jeg ser frem til en mere 
nuanceret diskussion. 

Vi har i år behov en face-to-face møde, hvor vi kan drøfte, hvad vi vil med 
Møllemændene i 2022. Det er vigtigt at mødes og give sine synspunkter til kende. 

Det skræmende alternativ er, at bestyrelsen skalter og valter efter egen 
overbevisning ! 
 

 
2022 Perspektiver 

Set i forhold til 2021 sæsonen er der behov for en revurdering af aktivitetsniveauet, 
sponsorarbejdet og spilleplanen, når vi skal balancere det med ressourcerne (den 
frivillige arbejdskraft). 

Jeg ser behov for at vi gør tingene lidt mere simple og mindre ressourcekrævende 
for bestyrelsen inkl. turneringsledelsen.  

Vi ved i skrivende stund ikke, hvad der kommer til at ske med restauranten. Det er 
væsentligt for Møllemændene, at vi har en velfungerende restaurant til at 
understøtte det sociale sammenhold. Vi håber, at MGK finder en god erstatning, 

hvor vi også kan få nogle gode aftaler i stand. 
Baneservice i samarbejde med Møllepigerne har fungeret fint, men aftalen i sidste 

halvår om ”fri-bar” har givet os nogle erfaringer, vi vil tage med i niveauet for 
fremtidig baneservice. 



 
Tak  

Tak til sponsorerne, samarbejdspartnerne, kontoret, greenkeeperne, Møllepigerne, 
MGK bestyrelse, Pro Shoppen, Restauranten, Møllemændenes bestyrelse og til 

enkelt personer - tak til alle som har hjulpet til med at få 2021 sæsonen afviklet 
meget godt.  
 

Æret være 
Ole Bendix gik desværre bort efter kort tids sygdom i foråret 2021 - Æret være 

hans minde.  

 

 

Beslutningsreferat fra ordinær generalforsamling: 
 

2021 Generalforsamling i Møllemændene blev afhold lørdag d. 13 november i 

Restaurant Mølleåen. Michael Bo Friis blev valgt som dirigent. Generalforsamlingen 
var lovlig indvarslet (udsendt mail via GolfBox og opslag på hjemmesiden), og der 

var 28 stemmeberettigede til stede.  
 

Endelig dagsorden: 

1. Formandens beretning. 

2. Forelæggelse af regnskab til godkendelse 
3. Forelæggelse af budget til godkendelse 
4. Behandling af indkomne forslag.  

a. Ved sæsontilmelding skal enhver Møllemand kunne vælge, hvilken tee 
han vil spille fra; gældende for hele sæsonen for alle onsdagsrunder og 

ved månedsturneringer. Såfremt spilleformatet tilsiger anden tee-box 
kan der afviges. (Forslag fremsendt af Per Hansen, 28-9081) 

b. Bestyrelsen gives mandat til at finde model for kåring af Årets 

Møllemand. Kåringsmodel vil blive lagt til afstemning ved 
medlemmerne ved indmeldelse 2022. (Forslag fremsendt af Michael Bo 

Friis, 28-3215) 
5. Valg af bestyrelse.  

a. Kjeld Søndergaard Jensen (genopstiller) 

b. Michael Bo Friis (genopstiller) 
c. Trond Valsø (genopstiller) 

d. Jan Lyngsdal (genopstiller) 
e. Anders Rex Larsen (genopstiller) 
f. Henning Lethan Jørgensen (ny kandidat) 

6. Eventuelt (inkl. medlemsmøde) 
 

 



Ad 1) Formandens beretning blev taget til efterretning. 
 

Ad 2) Regnskabet blev præsenteret og de væsentlige ændringer i forhold til budget 
blev fremhævet og forklaret. Overordnet var der budgetteret med et underskud på 

kr. 12.000,- men årets resultat blev et overskud på kr. 17.000,- hvilket ikke var 
tilfredsstillende. Egenkapitalen vokser dermed til kr. 72.000,- Der blev midtvejs i 
sæsonen introduceret “fri bar” ved baneservicevognen i et forsøg på at få nogle af 

de opsparede midler ud til medlemmerne, men dette tiltag var ikke nok. De 
primære årsager til overskuddet er: Flere medlemmer, mindre forbrug til præmier 

(inddækket af sponsorer), mindre forbrug til jubilæumsturneringen og 
sponsorturneringen. Der var et par enkelte spørgsmål, herunder om der var 
intensioner om øge egenkapitalen, hvilket bestyrelsen afviste.  

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget. 
 

Ad 3) Budget 2022 forslag blev fremlagt. Budgettet forventer et underskud på kr. 
40.000,- således at egenkapitalen nedbringes. Kontingentet fastholdes til kr. 350,- 
men på udgiftssiden skrues der op for større ugentlige præmier og præmie til en 4. 

plads i hver række. Derudover afsættes der kr. 30.000,- (kr. 200,- pr. medlem) til 
tilskud i fm. Møllemandstøj, der vil kunne indkøbes i Pro-shoppen til næste år. 

Øvrige post blev fastholdt på niveau med tidligere år. Et par andre forslag om 
kontingent nedsættelse og evt. skovtur med overnatning blev drøftet, men ikke 

vedtaget. 
Budgettet blev enstemmigt vedtaget. 
 

Ad 4 a) Forslag om mulighed for valg af 52 tee. Forslaget blev motiveret af Per 
Hansen. Der var en god dialog og mange synspunkter blev vendt. Bestyrelsen 

præsenterede en løsningsmodel som kan håndteres i GolfBox, hvor der oprettes en 
selvstændig række for de der ønsker at spille fra 52-tee. Aspekter som runde 
tidsforbrug, spilleglæde, sociale samvær, DGU-anbefalinger, GolfBox administration 

og personlig stolthed blev livlig drøftet. 
Efter drøftelse om bestyrelsen skulle pålægges at indføre et valg eller de efter eget 

skøn kunne vælge at indføre et (som var deres intension) blev forslaget sendt 
afstemning. Der var ingen stemmer for forslaget, hvorfor forslaget blev forkastet. 
 

Ad 4 b) Forslag om at give bestyrelsen mandat til at vælge anden kåringsmodel for 
Årets Møllemand. Forslaget blev motiveret af Michael Bo Friis, hvoraf væsentligste 

punkt er at ikke alle havde mulighed for tilmelding til Hulsspil, hvorfor 2/3 af 
medlemmerne ikke kan blive kåret. Bestyrelsen vil forsøge at indhente parametre 
der skal indgå i valg af årets Møllemand hos medlemmerne, hvorefter der ved 

indmeldelse kan stemmes for eller imod ny kåringsmodel. Efter en kort drøftelse 
blev forslaget enstemmigt vedtaget. 

 
Ad 5) Valg af bestyrelse. Kasserer Bent Jørgensen havde valgt at træde ud. 
Henning Lethan Jørgensen var indstillet som ny kasserer. Der var ikke øvrige 

kandidater, der ønskede at stille op. De opstillede blev enstemmigt valgt.  
Michael Bo Friis oplyste, at han ikke vil være til rådighed i 2023. 

 



(Efter Generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig: Fmd. Michael Bo Friis, 
Kasserer Henning Lethan Jørgensen, Turneringsansvarlig Jan Lyngsdal, 

Aktivitetsansvarlig Kjeld Søndergaard Jensen, Sponsoransvarlig Trond Valsø, 
Kommunikationsansvarlig Anders Rex Larsen)  

 
Ad 5) Der var en kort drøftelse af udkast til spilleplan og spilleformater. 
Turneringsudvalget tager input med til planlægning af 2022 afvikling. Der var 

generelt tilfredshed med planlægningen, og såfremt der var tiltag,  som kunne lette 
turneringsledelsens arbejde er der opbakning.  

 
Generalforsamlingen blev afsluttet med en stor tak til Bent Jørgensen for sin tid 
som kasserer og hurra for Møllemændene. 

 

 

 

 

 


